
 
UCHWAŁA NR XVI/138/19 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez Operatora IRAS Ireneusz Gacki 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe, 78-550 Czaplinek, ul. Pławieńska 9 E 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transpor-

cie zbiorowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2475 z późn. zm.), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Pra-

wo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983 z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące ceny maksymalne i opłaty za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez IRAS Ireneusz Gacki PPHU, 

78-550 Czaplinek, ul. Pławieńska 9E, zwanego w dalszej części uchwały Operatorem, na terenie Gminy Cza-

plinek liczone jako odległość między przystankiem rozpoczęcia i zakończenia przewozu pasażera: 

1) odległość w km do 3 km - 12,00 zł; 

2) odległość w km 4-6 km - 13,40 zł; 

3) odległość w km 7-9 km - 15,00 zł; 

4) odległość w km 10-12 km - 16,30 zł; 

5) odległość w km 13-15 km - 17,80 zł; 

6) odległość w km powyżej 16 km - 19,40 zł. 

2. Opłata za przewóz bagażu środkami komunikacji miejskiej, którego suma wymiarów przekracza przy 

pomiarze w skrajnych punktach (długość, szerokość, wysokość) lub w obwodzie 160 cm, wózka dziecięcego 

lub psa: 

1) przy cenie biletu jednorazowego do 15 zł. - 7,50 zł; 

2) przy cenie biletu jednorazowego powyżej 15 zł. - 13,50 zł. 

§ 2. 1. Ustala się następujące ceny maksymalne biletów miesięcznych imiennych o niekontrolowanej licz-

bie przejazdów komunikacją publicznego transportu drogowego w zakresie pomiędzy wskazanym na bilecie 

miesięcznym przystankiem rozpoczęcia i przystankiem zakończenia przewozu pasażera: 

1) bilet miesięczny imienny normalny ważny na wszystkie dni miesiąca - cena takiego biletu wynika z prze-

mnożenia ceny odległości taryfowej biletu jednorazowego przez trzydzieści dwa; 

2) bilet miesięczny imienny ulgowy ważny we wszystkie dni miesiąca - cena takiego biletu wynika z prze-

mnożenia ceny odległości taryfowej biletu jednorazowego ulgowego przez trzydzieści dwa. 

2. Osoba posiadająca bilet miesięczny imienny jest uprawniona do bezpłatnych przejazdów na wszystkich 

liniach w granicach administracyjnych miasta Czaplinka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 stycznia 2020 r.

Poz. 537



§ 3. 1. W razie stwierdzenia przez przewoźnika lub osobę przez niego upoważnioną braku odpowiedniego 

dokumentu przewozowego osób (ważnego biletu) lub bagażu bądź dokumentu uprawniającego do przewozu 

bezpłatnego lub ulgowego, podróżny zobowiązany jest do uiszczenia należności przewozowych oraz opłaty 

dodatkowej. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego nor-

malnego stosowaną przez Operatora, w następujący sposób: 

1) jako 50-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu; 

2) jako 40-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bez-

płatnego lub ulgowego przejazdu; 

3) jako 20-krotność tej ceny - za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za 

zabrane ze sobą do środka transportu: 

a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty - bez odpowiedniego dokumentu 

przewozu (ważnego biletu), 

b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych - bez 

zachowania tych warunków; 

4) jako 150-krotność tej ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany środka transportu 

bez uzasadnionej przyczyny. 

3. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej, ustalonej w sposób określony w ust. 2, najpóźniej w ciągu 

7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty - wysokość opłaty dodatkowej 

obniża się o 30%. 

4. Należności przewozowej oraz opłaty dodatkowej nie pobiera się, a pobrana podlega zwrotowi, w przy-

padku udokumentowania przez podróżnego poprzez okazanie w siedzibie Operatora, nie później niż w terminie 

7 dni od dnia przewozu, uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu. 

§ 4. Do bezpłatnych przewozów komunikacją miejską na wszystkich liniach uprawnieni są: 

1) dzieci w wieku do 4 lat włącznie na podstawie dokumentu urzędowego potwierdzającego wiek dziecka; 

2) uczniowie szkół podstawowych oraz dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach we 

własnym obwodzie szkolnym wyłącznie w dni nauki szkolnej na trasie dom - szkoła - dom po okazaniu bi-

letu uczniowskiego wydanego przez Organizatora wraz z ważną legitymacją szkolną; 

3) niewidomi po okazaniu legitymacji Polskiego Związku Niewidomych oraz ich opiekunowie w czasie po-

dróży; 

4) osoby całkowicie niezdolne do pracy i do samodzielnej egzystencji (dawna I grupa inwalidzka), osoby 

o znacznym stopniu niepełnosprawności - na podstawie dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność 

wraz z dowodem tożsamości; 

5) opiekun osoby, o której mowa w pkt 4 na podstawie wskazania przez tę osobę; 

6) dzieci uczęszczające do przedszkoli specjalnych, dziennych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii 

zajęciowej i towarzyszący im opiekunowie na trasie dom - placówka opiekuńcza lub placówka służby 

zdrowia - na podstawie zaświadczenia wydanego przez tą placówkę; 

7) honorowi dawcy krwi, zamieszkali na terenie Gminy Czaplinek, którzy oddali honorowo ponad 20 l krwi 

(kobiety) i ponad 25 l (mężczyźni), na podstawie imiennego zaświadczenia wydanego przez Regionalne 

Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa wraz z dowodem tożsamości; 

8) osoby, które ukończyły 75-ty rok życia na podstawie dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości; 

9) inwalidzi wojenni i wojskowi na podstawie ważnej legitymacji inwalidy wojennego lub wojskowego wraz 

z dokumentem tożsamości. 

§ 5. Do przejazdów komunikacją miejską z 50% ulgą na wszystkich liniach uprawnieni są: 

1) osoby powyżej 16 roku życia na podstawie orzeczenia o lekkim lub umiarkowanym stopniu niepełno-

sprawności wraz z legitymacją; 

2) uczniowie szkół podstawowych za wyjątkiem przejazdów wymienionych w § 4 pkt; 

3) uczniowie szkół ponadpodstawowych, policealnych i pomaturalnych do ukończenia 24 roku życia na pod-

stawie legitymacji szkolnej - we wszystkie dni za wyjątkiem niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy; 

4) emeryci, renciści na podstawie legitymacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 537



5) dzieci powyżej 4 lat do momentu rozpoczęcia nauki szkolnej na podstawie dokumentu urzędowego po-

twierdzającego wiek dziecka; 

6) kombatanci i inne osoby uprawnione na podstawie ważnej legitymacji kombatanta lub ofiary represji wo-

jennych i okresu powojennego wraz z dokumentem tożsamości. 

§ 6. Osoby posiadające uprawnienia do przejazdów bezpłatnych i ulgowych na podstawie odrębnych prze-

pisów, mogą odbywać przejazdy na podstawie dokumentów obowiązujących przy przejazdach środkami ko-

munikacji publicznej lub dokumentów określonych w przepisach szczególnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Michał Olejniczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 537


		2020-01-24T13:09:42+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




